
 

 
 

 

 

   
RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL INSTITUTO VALENCIANO DE COMPETITIVIDAD 
EMPRESARIAL, IVACE, POR LA QUE SE ADJUDICAN LAS AYUDAS DEL TERCER LOTE DE 
EXPEDIENTES DE LA CONVOCATORIA DEL PROGRAMA MOVES III-VEHICULOS 2021, 
DESTINADAS A LA ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS “ENCHUFABLES” Y DE PILA 
COMBUSTIBLE EN LA COMUNITAT VALENCIANA Y LA ADHESIÓN DE CONCESIONARIOS Y 
PUNTOS DE VENTA DE DICHOS VEHICULOS. 
_____________________________________________________________________________________________ 

 
Visto el artículo 12 de la Resolución de 14 de julio de 2021, del presidente del Instituto 

Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas para la 
adquisición de vehículos eléctricos “enchufables” y de pila combustible dentro del programa de 
incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021 (Programa 
MOVES III-Vehículos Comunitat Valenciana) y por la que se convoca la adhesión de 
concesionarios y puntos de venta de dichos vehículos, en el que se establece que las ayudas 
serán adjudicadas mediante resolución del Presidente del IVACE, a propuesta de la comisión 
encargada de verificar el cumplimiento, por parte de las personas solicitantes, de los requisitos 
exigidos en la convocatoria. 

 

Vista el acta de fecha 8 de abril de 2022, de la comisión encargada de elevar propuesta de 
concesión de un tercer lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-Vehículos 
2021, cuyos datos figuran a continuación: 

 

 Real Decreto 266/2021, de 13 de abril, por el que se aprueba la concesión directa 
de ayudas a las comunidades autónomas y a las ciudades de Ceuta y Melilla, para la 
ejecución de programas de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (MOVES III) en 
el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo (BOE núm. 
89, de 14 de abril de 2021). 

 Convocatoria: Resolución de 14 de julio de 2021, del presidente del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas 
para la adquisición de vehículos eléctricos “enchufables” y de pila combustible 
dentro del programa de incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al 
presupuesto del ejercicio 2021 (Programa MOVES III-Vehículos Comunitat 
Valenciana) y por la que se convoca la adhesión de concesionarios y puntos de venta 
de dichos vehículos (DOGV num.: 9130, de 19 de julio de 2021). 

 Presupuesto del programa: 30.000.000 euros (Línea S6849000 “Ahorro y eficiencia 
energética”). 

 
Conforme con la propuesta de la comisión y haciendo uso de las atribuciones que me 

confiere el artículo 12 de la Resolución de 14 de julio de 2021, del presidente del IVACE, por la 
que se convocan ayudas para la adquisición de vehículos eléctricos “enchufables” y de pila 
combustible dentro del programa de incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al 
presupuesto del ejercicio 2021 (Programa MOVES III-Vehículos Comunitat Valenciana), 

 
 

RESUELVO: 
 

1. Adjudicar el tercer lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-Vehículos 
2021, recogidas en el Anexo I, por el importe que para cada expediente se especifica en 
el mismo, de acuerdo al artículo 4 de la Resolución de 14 de julio de 2021, del presidente 



  

 

 2 

del IVACE. La adjudicación implica la concesión de subvenciones por importe total de 
1.121.430 euros.  

 
2. Denegar la ayuda del tercer lote de la convocatoria del Programa MOVES III-Vehículos 

2021, recogida en el Anexo II, por los motivos allí indicados. 
 

 

Estas ayudas no están sujetas a la obligación de notificación o comunicación a la Comisión 
Europea, bien por estar acogidas al Reglamento (UE) Nº 651/2014, de la Comisión, de 17 de 
junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado (DO L187/1, de 
26.06.2014), y en particular al artículo 36 del citado Reglamento o a aquella normativa que le 
pudiera sustituir, o bien por no reunir todos los requisitos del artículo 107.1 Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea, concretamente por no suponer una ventaja económica 
para una determinada empresa al dirigirse a apoyar actividades no económicas de determinados 
beneficiarios.  Las ayudas previstas en esta resolución han sido registradas por la Comisión 
Europea con número de identificación de ayudas estatal SA.62820. 
  

La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la 
recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con los criterios 
establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. 
 

València 
 

 
 

 
 

 
Hble. Sr. Rafael Climent González 

Conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, y  
Presidente del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE) 

 
 

latorre
Texto escrito a máquina
(en el expediente se encuentra el original firmado electrónicamente)

latorre
Texto escrito a máquina

latorre
Texto escrito a máquina

latorre
Texto escrito a máquina

latorre
Texto escrito a máquina

latorre
Texto escrito a máquina

latorre
Texto escrito a máquina



  

 

 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I 



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 1 de 18

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/140

MOVESV/2021/162

MOVESV/2021/183

MOVESV/2021/186

MOVESV/2021/192

MOVESV/2021/195

MOVESV/2021/202

MOVESV/2021/203

MOVESV/2021/206

MOVESV/2021/207

MOVESV/2021/210

MOVESV/2021/211

MOVESV/2021/213

MOVESV/2021/214

Y034****

2164****

X709****

5276****

4451****

Y664****

1927****

7356****

2040****

3345****

1897****

2025****

X480****

2040****

RATTI, NICOLA

SALCEDO CILLERO, MARIA PILAR

VAN BREDA, ALEXANDER

SALA ARROYO, CARMELO

GOMEZ BURRUECO, SANDRA

VAN OEL, RUBEN

Llorens Lamaza, Francisco

ORERO ADRIÁN, SERGIO

MARTI VIDAL, ALBERTO

ARNAL MONZONIS, MONICA MARIA

ANA MARIA MONFORT CASANOVA

TORRO CUECO, SALVADOR 
FRANCISCO

CHUN, JOHN

GIMENO BIOSCA, MARIA 
ESPERANZA

Peñíscola

Alcoy

Finestrat

Sant Joan D'Alacant

València

Puçol

Vallanca

Yesa, La

Bugarra

Torrent

Castellón De La Plana

Quart De Poblet

Jávea

Ontinyent

 4.669,00

 23.388,00

 29.008,00

 43.107,00

 3.756,00

 30.323,00

 31.250,00

 38.419,00

 39.391,00

 22.351,00

 33.214,00

 4.293,00

 26.430,00

 17.092,00

 1.100,00

 5.000,00

 4.500,00

 7.700,00

 1.100,00

 4.500,00

 2.500,00

 7.700,00

 7.700,00

 7.000,00

 5.000,00

 1.100,00

 4.500,00

 7.000,00

  23,56

  21,38

  15,51

  17,86

  29,29

  14,84

   8,00

  20,04

  19,55

  31,32

  15,05

  25,62

  17,03

  40,95

SOLICITUD Nº MMEC2234G

SOLICITUD Nº MMEC2533O

SOLICITUD Nº MMEC2660A

SOLICITUD Nº MMEC2669L

SOLICITUD Nº MMEC2693Y

SOLICITUD Nº MMEC2698E

SOLICITUD Nº MMEC2711V

SOLICITUD Nº MMEC2712T

SOLICITUD Nº MMEC2716G

SOLICITUD Nº MMEC2719L

SOLICITUD Nº MMEC2724B

SOLICITUD Nº MMEC2732Y

SOLICITUD Nº MMEC2737T

SOLICITUD Nº MMEC2738T



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 2 de 18

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/215

MOVESV/2021/218

MOVESV/2021/220

MOVESV/2021/221

MOVESV/2021/222

MOVESV/2021/224

MOVESV/2021/225

MOVESV/2021/227

MOVESV/2021/228

MOVESV/2021/230

MOVESV/2021/232

MOVESV/2021/236

MOVESV/2021/237

MOVESV/2021/238

Y556****

2436****

5321****

2264****

2023****

2024****

2040****

Y581****

1899****

5273****

0514****

4844****

4829****

1998****

BURKHART, EDGAR FREDERICK

CLAUDIA PATRICIA LANDRO 
RODRIGUEZ

LEON MORENO , SARA

ASENSI GOMEZ, VICENTE

MACIAS ANCHUNDIA, NOELIA

FUENTES LARRECHEA, ESTHER

VILA MOLLA, JUAN

TARDOT, GERARD RENE

GABALDON SANCHEZ, RICARDO

LOPEZ PEREZ, MARIA TERESA

RODRIGO BALAGUER, AGUSTIN

RODRIGUEZ SIMARRO, FERNANDO

PERIS ALMIRALL, WENCESLAO

LLOPIS ESCRIVA, MARIA DOLORES

Cullera

València

Dénia

Benaguasil

Simat De La Valldigna

Almazora

Aielo De Malferit

Dénia

Castellón De La Plana

Riba-Roja De Túria

Alboraya

Moncada

Benidorm

Miramar

 27.468,00

 25.488,00

 28.628,00

 21.657,00

 33.429,00

 37.729,00

 27.737,00

 32.239,00

 17.111,00

 24.855,00

 14.678,00

 44.256,00

 38.685,00

 29.917,00

 2.500,00

 2.500,00

 5.000,00

 2.500,00

 2.500,00

 5.000,00

 4.950,00

 2.500,00

 4.500,00

 5.000,00

 7.000,00

 2.500,00

 4.500,00

 5.500,00

   9,10

   9,81

  17,47

  11,54

   7,48

  13,25

  17,85

   7,75

  26,30

  20,12

  47,69

   5,65

  11,63

  18,38

SOLICITUD Nº MMEC2742O

SOLICITUD Nº MMEC2759G

SOLICITUD Nº MMEC2761V

SOLICITUD Nº MMEC2762T

SOLICITUD Nº MMEC2767O

SOLICITUD Nº MMEC2772J

SOLICITUD Nº MMEC2773E

SOLICITUD Nº MMEC2777E

SOLICITUD Nº MMEC2778J

SOLICITUD Nº MMEC2781L

SOLICITUD Nº MMEC2785A

SOLICITUD Nº MMEC2623E

SOLICITUD Nº MMEC2625A

SOLICITUD Nº MMEC2626B



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 3 de 18

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/256

MOVESV/2021/260

MOVESV/2021/261

MOVESV/2021/280

MOVESV/2021/281

MOVESV/2021/282

MOVESV/2021/284

MOVESV/2021/286

MOVESV/2021/289

MOVESV/2021/291

MOVESV/2021/293

MOVESV/2021/294

MOVESV/2021/295

MOVESV/2021/296

1983****

1942****

2542****

1900****

2262****

1942****

2899****

5336****

4831****

0041****

3346****

2268****

7407****

2210****

MUNSURI ROSADO, JOSE

POZO OLIVARES, JOSE AGUSTIN

GIRONA GARCIA, BLAS ANTONIO

Maza Silvestre Pedro Manuel

RUBIO NADAL, LUIS VICENTE

GIMENO ESCRIVA, MARIA ARACELI

CARRERES MONTANER LUIS

PEIRO BIOSCA, MANUEL

COBO SIRVENT, RAFAEL

LOPEZ FERNANDEZ, EVA MARIA

MANZANEQUE SORIANO, MARIA DE 
LOS DESAMPARADOS

ROIG BAYARRI, LUIS RAFAEL

AUSIAS PEREZ, FRANCISCO

MARIA GRACIA AGUADO MARTINEZ

Paterna

València

Alberic

Onda

València

Torrent

Dénia

Canals

Alicante

València

Albalat Dels Sorells

Algemesí

Jalón

Petrer

 16.115,00

 23.516,00

 24.380,00

 4.175,00

 23.057,00

 26.864,00

 41.454,00

 27.925,00

 33.223,00

 5.795,00

 25.653,00

 4.790,00

 33.740,00

 32.975,00

 7.000,00

 5.000,00

 7.000,00

 1.100,00

 7.000,00

 4.500,00

 4.500,00

 7.000,00

 5.000,00

 1.100,00

 7.000,00

 1.100,00

 5.500,00

 5.000,00

  43,44

  21,26

  28,71

  26,35

  30,36

  16,75

  10,86

  25,07

  15,05

  18,98

  27,29

  22,96

  16,30

  15,16

SOLICITUD Nº MMEC2559G

SOLICITUD Nº MMEC2567O

SOLICITUD Nº MMEC2568Y

SOLICITUD Nº MMEC2875A

SOLICITUD Nº MMEC2876B

SOLICITUD Nº MMEC2878J

SOLICITUD Nº MMEC2880A

SOLICITUD Nº MMEC2885A

SOLICITUD Nº MMEC2889V

SOLICITUD Nº MMEC2900A

SOLICITUD Nº MMEC2902E

SOLICITUD Nº MMEC2907Y

SOLICITUD Nº MMEC2910A

SOLICITUD Nº MMEC2917O



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 4 de 18

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/299

MOVESV/2021/302

MOVESV/2021/305

MOVESV/2021/306

MOVESV/2021/307

MOVESV/2021/308

MOVESV/2021/310

MOVESV/2021/312

MOVESV/2021/313

MOVESV/2021/314

MOVESV/2021/315

MOVESV/2021/320

MOVESV/2021/321

MOVESV/2021/324

7041****

5286****

2437****

1893****

4835****

4477****

2166****

1892****

7355****

2261****

B12735734

7914****

1898****

7373****

Francisco Javier Gil Moreno

RUBIO GOMEZ, MARTA

PIRIS GARCIA, JESUS

ALBELLA AMIGO, JOSE Mª 
(APPLIPORT, SL)

ALCORIZA MENDIOLA , JUAN

SANCHEZ MARTIN, MANUEL

BORRELL TOMAS, JOAQUIN

MARTINEZ BELLES, MARIA LIDON

MATA ALPERA, JOSE FERNANDO

BOTET GUNA MIGUEL

HNOS LOPEZ GORRIZ GRUPO 
INMOBILIARIO SL

MATEU CABEDO, MARIA VICTORIA

MARTIN BUJ, JOAQUIN

TORRIJO PALACIO, ASUNCION

Benicarló

Bétera

València

Castellón De La Plana

Alicante

Petrer

Cocentaina

Castellón De La Plana

Puçol

Manises

Onda

Pedralba

Castellón De La Plana

Llíria

 43.107,00

 37.818,00

 4.951,00

 43.975,00

 3.962,00

 4.814,00

 2.809,00

 30.446,00

 35.458,00

 43.975,00

 4.642,00

 35.953,00

 35.798,00

 44.999,00

 7.000,00

 7.000,00

 1.100,00

 7.000,00

 1.100,00

 1.100,00

 1.100,00

 2.500,00

 7.000,00

 4.500,00

 750,00

 7.700,00

 2.500,00

 4.500,00

  16,24

  18,51

  22,22

  15,92

  27,76

  22,85

  39,16

   8,21

  19,74

  10,23

  16,16

  21,42

   6,98

  10,00

SOLICITUD Nº MMEC2966G

SOLICITUD Nº MMEC2974B

SOLICITUD Nº MMEC2982Y

SOLICITUD Nº MMEC2983O

SOLICITUD Nº MMEC2986V

SOLICITUD Nº MMEC2987T

SOLICITUD Nº MMEC2992O

SOLICITUD Nº MMEC3001B

SOLICITUD Nº MMEC3003J

SOLICITUD Nº MMEC3005A

SOLICITUD Nº MMEC3009G

SOLICITUD Nº MMEC3016G

SOLICITUD Nº MMEC3019L

SOLICITUD Nº MMEC3024B



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 5 de 18

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/325

MOVESV/2021/327

MOVESV/2021/334

MOVESV/2021/335

MOVESV/2021/336

MOVESV/2021/337

MOVESV/2021/338

MOVESV/2021/340

MOVESV/2021/341

MOVESV/2021/343

MOVESV/2021/344

MOVESV/2021/345

MOVESV/2021/346

MOVESV/2021/347

2253****

5279****

2917****

2137****

2141****

1893****

X279****

2211****

1277****

1537****

X733****

2144****

2024****

2540****

REAL GARCIA, MARIA DOLORES

SABATER GALI, JOAN MANUEL

LLORCA FERNANDEZ, ALEJANDRO

HURTADO MELLADO, LAZARO

SIVERA SIGNES, SALVADORA

CASTILLO CATALAN, JOSE VICENTE

HILHORST, FRANK ROBERT

GARCIA ALBEROLA, JUAN 
FRANCISCO

LESMES ROLDAN, JORGE ALBERTO

DOMINGUEZ CORBELLA, JOSE 
RAMON

BUNYAN, KEILEY JANE

BAEZA DIAZ, MANUEL VICENTE

PARICIO GUILLEN, ESTER

TOSTADO DOMINGO, FRANCISCO 
JAVIER

Riba-Roja De Túria

Burriana

Riba-Roja De Túria

Alicante

Dénia

València

Pobla De Vallbona, La

Aspe

Alicante

Montesinos, Los

Jacarilla

Alicante

Almazora

València

 35.216,00

 17.182,00

 44.588,00

 31.818,00

 38.377,00

 28.595,00

 23.397,00

 26.446,00

 43.512,00

 23.122,00

 24.582,00

 37.265,00

 4.162,00

 2.820,00

 5.000,00

 7.000,00

 4.500,00

 2.500,00

 2.500,00

 2.500,00

 7.000,00

 7.000,00

 7.000,00

 2.500,00

 2.500,00

 5.000,00

 1.100,00

 1.100,00

  14,20

  40,74

  10,09

   7,86

   6,51

   8,74

  29,92

  26,47

  16,09

  10,81

  10,17

  13,42

  26,43

  39,01

SOLICITUD Nº MMEC3026B

SOLICITUD Nº MMEC3028J

SOLICITUD Nº MMEC3044L

SOLICITUD Nº MMEC3045A

SOLICITUD Nº MMEC3047J

SOLICITUD Nº MMEC3050A

SOLICITUD Nº MMEC3052E

SOLICITUD Nº MMEC3055A

SOLICITUD Nº MMEC3056L

SOLICITUD Nº MMEC3058O

SOLICITUD Nº MMEC3059G

SOLICITUD Nº MMEC2919L

SOLICITUD Nº MMEC2921Q

SOLICITUD Nº MMEC2922J



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 6 de 18

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/348

MOVESV/2021/349

MOVESV/2021/351

MOVESV/2021/352

MOVESV/2021/353

MOVESV/2021/354

MOVESV/2021/355

MOVESV/2021/356

MOVESV/2021/357

MOVESV/2021/358

MOVESV/2021/359

MOVESV/2021/360

MOVESV/2021/361

MOVESV/2021/363

2164****

2253****

Y688****

7423****

2269****

2164****

2253****

2001****

2916****

2083****

1874****

B73563884

5174****

5267****

FERRANDIZ MOLTO, CARLOS 
IGNACIO

CALABUIG GIMENO, EUGENIO

NEGELE, SILVIA

ALONSO CASTELL, JULIA 
FRANCISCA

PEREZ LAZARO, ROSARIO RAQUEL

ROMAN  MOLTO, DAVID

Carmen Bellver Navalon

ORENGO MIRET, MONICA

VALVERDE PARREÑO, FIDEL

ALBINYANA TERUEL, DAVINIA

TRONCHO ORTI, RAFAEL

RESORTALIA SL

PACHECO BUSTAMANTE, MILTON 
CESAR

BLAZQUEZ MORENO, CATALINA

Agres

València

Crevillent

Elche

València

Alcoy

Alboraya

Gandia

Moncada

Daimús

Castellón De La Plana

Orihuela

València

Riba-Roja De Túria

 23.165,00

 4.440,00

 23.802,00

 17.728,00

 2.478,00

 38.160,00

 17.624,00

 15.950,00

 27.788,00

 27.190,00

 31.308,00

 42.322,00

 28.264,00

 23.042,00

 5.500,00

 1.100,00

 4.500,00

 7.000,00

 1.100,00

 4.500,00

 7.000,00

 7.000,00

 2.500,00

 7.000,00

 5.000,00

 2.900,00

 4.500,00

 2.500,00

  23,74

  24,77

  18,91

  39,49

  44,39

  11,79

  39,72

  43,89

   9,00

  25,74

  15,97

   6,85

  15,92

  10,85

SOLICITUD Nº MMEC2927E

SOLICITUD Nº MMEC2928J

SOLICITUD Nº MMEC2938T

SOLICITUD Nº MMEC2940A

SOLICITUD Nº MMEC2941G

SOLICITUD Nº MMEC2943Y

SOLICITUD Nº MMEC2944L

SOLICITUD Nº MMEC2945A

SOLICITUD Nº MMEC2954Q

SOLICITUD Nº MMEC2957Y

SOLICITUD Nº MMEC2960A

SOLICITUD Nº MMEC2961V

SOLICITUD Nº MMEC2786V

SOLICITUD Nº MMEC2791G



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 7 de 18

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/364

MOVESV/2021/366

MOVESV/2021/368

MOVESV/2021/371

MOVESV/2021/375

MOVESV/2021/376

MOVESV/2021/378

MOVESV/2021/379

MOVESV/2021/380

MOVESV/2021/386

MOVESV/2021/390

MOVESV/2021/391

MOVESV/2021/393

MOVESV/2021/403

4145****

2199****

Y075****

Y587****

3349****

2261****

1899****

0530****

2253****

2434****

7436****

4697****

5322****

E96713045

AGUILA VAZQUEZ, JOSEFA

ESCLAPEZ SANSANO, MARIA 
ANGELES

CHEN, BIN

DONNELLY, BARBARA

ORTIZ ROJAS, SERGIO

ESCUTIA GARCIA, ENCARNACION

ANDRES COLOMER, SERGIO

JIMENEZ GALINDO, ALVARO

MARIA JESUS MENCHERO GOMEZ

MAICAS JUANES, MIGUEL ANGEL

FRANCISCO JOSE LOZANO ORTEGA

WILMAR TENA RUBIO

FERRANDIS CARMONA, LAURA

J CONCA CB

Vall D'Alba

Elche

València

Simat De La Valldigna

Elche

Eliana, L'

Villafranca Del Cid

Vinalesa

València

Moncada

Elche

Castellón De La Plana

Vall D'Uixó, La

Rocafort

 25.619,00

 28.884,00

 26.942,00

 26.611,00

 41.009,00

 31.488,00

 29.992,00

 3.756,00

 44.880,00

 2.478,00

 30.288,00

 3.925,00

 26.157,00

 34.115,00

 7.000,00

 7.000,00

 5.000,00

 7.700,00

 5.000,00

 7.000,00

 2.750,00

 1.210,00

 4.500,00

 1.100,00

 5.000,00

 1.100,00

 7.000,00

 2.900,00

  27,32

  24,23

  18,56

  28,94

  12,19

  22,23

   9,17

  32,22

  10,03

  44,39

  16,51

  28,03

  26,76

   8,50

SOLICITUD Nº MMEC2792O

SOLICITUD Nº MMEC2794L

SOLICITUD Nº MMEC2802E

SOLICITUD Nº MMEC2809G

SOLICITUD Nº MMEC2818Y

SOLICITUD Nº MMEC2821Q

SOLICITUD Nº MMEC2826B

SOLICITUD Nº MMEC2830A

SOLICITUD Nº MMEC2832Y

SOLICITUD Nº MMEC2846Q

SOLICITUD Nº MMEC2855A

SOLICITUD Nº MMEC2860A

SOLICITUD Nº MMEC2864V

SOLICITUD Nº MMEC3130A



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 8 de 18

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/524

MOVESV/2021/526

MOVESV/2021/534

MOVESV/2021/536

MOVESV/2021/684

MOVESV/2021/687

MOVESV/2021/688

MOVESV/2021/689

MOVESV/2021/690

MOVESV/2021/692

MOVESV/2021/693

MOVESV/2021/728

MOVESV/2021/736

MOVESV/2021/742

2902****

5335****

1892****

X118****

B46419834

B03904273

B12019741

B54366927

B98992449

2150****

B96122718

B44529964

1899****

2448****

CADROY ESTEBAN MARIA ISABEL

GASCON FERRER, JULIO

RUBERT CASANOVA, JOSE VICENTE

Tomasz Dariusz Strzelecki

POWER ELECTRONICS, S.L.

SERVICIOS DE ASISTENCIA 
TECNICA ANTON S.L.

INDUSTRIA COOPERADORA DEL 
AZULEJO, S.L.

ACW-WATERSYSTEMS, S.L.

GRUPO INTEC3 AECO SL

VALERO ESCODA, JUAN CARLOS

EUROMAT AUTOMATIZACION S.L.U

MEDITERRANEA DE 
MANTENIMIENTO Y CONTRATAS, 
S.L.
BARCELO MESEGUER, JOSE MARIA

MENDOZA GARCIA, RICARDO

Borriol

València

Vila-Real

Alicante

Llíria

Elche

Vila-Real

Crevillent

València

Mutxamel

Paterna

Castellón De La Plana

Castellón De La Plana

Castellón De La Plana

 27.685,00

 16.336,00

 31.198,00

 43.190,00

 32.685,00

 43.198,00

 44.747,00

 39.752,00

 37.818,00

 37.629,00

 43.908,00

 28.618,00

 36.680,00

 31.491,00

 7.000,00

 7.000,00

 5.000,00

 4.500,00

 2.200,00

 4.000,00

 2.900,00

 1.700,00

 2.900,00

 2.500,00

 1.700,00

 3.600,00

 2.500,00

 2.500,00

  25,28

  42,85

  16,03

  10,42

   6,73

   9,26

   6,48

   4,28

   7,67

   6,64

   3,87

  12,58

   6,82

   7,94

SOLICITUD Nº MMEC3066G

SOLICITUD Nº MMEC3072J

SOLICITUD Nº MMEC3102E

SOLICITUD Nº MMEC3114V

SOLICITUD Nº MMEC2610A

SOLICITUD Nº MMEC2783O

SOLICITUD Nº MMEC2808O

SOLICITUD Nº MMEC2839V

SOLICITUD Nº MMEC2905A

SOLICITUD Nº MMEC2965A

SOLICITUD Nº MMEC3020A

SOLICITUD Nº MMEC2466G

SOLICITUD Nº MMEC2628J

SOLICITUD Nº MMEC2676B



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 9 de 18

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/743

MOVESV/2021/744

MOVESV/2021/746

MOVESV/2021/748

MOVESV/2021/749

MOVESV/2021/753

MOVESV/2021/755

MOVESV/2021/756

MOVESV/2021/757

MOVESV/2021/761

MOVESV/2021/766

MOVESV/2021/943

MOVESV/2021/944

MOVESV/2021/945

2049****

5305****

7408****

7358****

4771****

B54298088

B12368403

2540****

B98671548

B12962981

B12938023

2431****

5322****

7421****

MAÑES MANEUS, NATALIA

MARIA TERESA MANRIQUE MOYA

SANTIAGO SEMPERE JUAN

JOSE GABRIEL RIUS LLINARES

SANTIAGO BERTÁ ANDRÉS

PATRIMINI RESORT SL

ELECTRONICA VILLARREAL, S.L.

BELLOCH PRIETO, MARIA VICENTA

EMPRENIDEA MANAGEMENT E 
INTERIORISMO, SL

CUMULUS CITY SL

INDUSTRIAS FOTOVOLTAICAS 
GUIMERA MOLINOS SL

HURTADO MOLLA, NICOLAS

MARCO MOLINER, CARLOS

GARCIA GUIRAO, VERONICA

Alcora, L'

Mislata

Onil

Pobla Llarga, La

València

Algorfa

Vila-Real

Picanya

Cullera

Vila-Real

Castellón De La Plana

Sagunto

Alquerías Del Niño Perdido

Elche

 43.653,00

 30.560,00

 23.609,00

 27.175,00

 30.272,00

 37.818,00

 29.473,00

 16.460,00

 23.238,00

 40.310,00

 28.104,00

 21.157,00

 28.512,00

 29.752,00

 2.500,00

 2.500,00

 4.500,00

 2.750,00

 2.500,00

 2.200,00

 1.700,00

 7.000,00

 1.700,00

 2.900,00

 2.900,00

 7.000,00

 2.750,00

 2.500,00

   5,73

   8,18

  19,06

  10,12

   8,26

   5,82

   5,77

  42,53

   7,32

   7,19

  10,32

  33,09

   9,65

   8,40

SOLICITUD Nº MMEC2677E

SOLICITUD Nº MMEC2683O

SOLICITUD Nº MMEC2697J

SOLICITUD Nº MMEC2726B

SOLICITUD Nº MMEC2766G

SOLICITUD Nº MMEC2867O

SOLICITUD Nº MMEC2906L

SOLICITUD Nº MMEC2953J

SOLICITUD Nº MMEC2977E

SOLICITUD Nº MMEC3035A

SOLICITUD Nº MMEC3117O

SOLICITUD Nº MMEC2899B

SOLICITUD Nº MMEC2903J

SOLICITUD Nº MMEC2904Q



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 10 de 18

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/947

MOVESV/2021/948

MOVESV/2021/949

MOVESV/2021/953

MOVESV/2021/954

MOVESV/2021/955

MOVESV/2021/959

MOVESV/2021/960

MOVESV/2021/962

MOVESV/2021/963

MOVESV/2021/964

MOVESV/2021/965

MOVESV/2021/966

MOVESV/2021/967

2040****

2150****

5362****

2512****

2150****

2431****

2214****

2300****

2140****

2542****

2254****

5178****

7356****

7337****

FIGUEROLA MARTI, NURIA

CRISTOBAL GARCIA PEÑALVER

RIBES MARTINEZ, SALVADORA 
FRANCISCA

GARCIA VALERO, LUIS

MARTINEZ GIL, NURIA MARIA

GALAN RAMS, VICENT-FRANCESC

GARCIA MARTINEZ, CLARA 
ANTONIA

LOPEZ SANCHEZ, DAVID

MARTI RAMIS, MARIA JOSEFA

CRESPO NAVARRO, EFREN

TERRER PERIS, GUSTAVO TERRER 
PERIS

RAMIREZ IBARRA, CLAUDIA LIZETH

JOSE CATALA ALIAGA

BISBAL SOS, JUAN JOSE

Pobla Del Duc, La

Sant Joan D'Alacant

Pedreguer

Pobla De Vallbona, La

San Vicente Del Raspeig

Picassent

Elda

Castellón De La Plana

Dénia

Massamagrell

València

Nucia, La

Villar Del Arzobispo

Vila-Real

 31.885,00

 43.107,00

 40.830,00

 30.535,00

 27.685,00

 29.685,00

 27.221,00

 35.686,00

 26.219,00

 22.480,00

 43.975,00

 23.551,00

 43.107,00

 29.454,00

 5.500,00

 4.500,00

 5.000,00

 4.500,00

 5.000,00

 2.500,00

 2.500,00

 2.500,00

 7.000,00

 5.000,00

 4.500,00

 2.500,00

 4.950,00

 2.500,00

  17,25

  10,44

  12,25

  14,74

  18,06

   8,42

   9,18

   7,01

  26,70

  22,24

  10,23

  10,62

  11,48

   8,49

SOLICITUD Nº MMEC2909G

SOLICITUD Nº MMEC2911V

SOLICITUD Nº MMEC2913T

SOLICITUD Nº MMEC2920A

SOLICITUD Nº MMEC2923E

SOLICITUD Nº MMEC2925A

SOLICITUD Nº MMEC2932Y

SOLICITUD Nº MMEC2933O

SOLICITUD Nº MMEC2939V

SOLICITUD Nº MMEC2942O

SOLICITUD Nº MMEC2946Q

SOLICITUD Nº MMEC2948E

SOLICITUD Nº MMEC2949B

SOLICITUD Nº MMEC2951B



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 11 de 18

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/968

MOVESV/2021/969

MOVESV/2021/970

MOVESV/2021/971

MOVESV/2021/972

MOVESV/2021/973

MOVESV/2021/974

MOVESV/2021/975

MOVESV/2021/976

MOVESV/2021/977

MOVESV/2021/978

MOVESV/2021/979

MOVESV/2021/980

MOVESV/2021/981

1981****

2164****

1889****

7375****

2024****

2916****

4835****

4843****

3348****

2439****

2084****

7377****

1893****

2078****

ESTORNELL ROCA, VICENTE

JOSE FRANCISCO MIRA MARIN 

Jaime Masip Segarra

CONDE OCAÑA JOSE

ESTEVE CORONA, JORGE

GIL RODRIGO, ALFREDO

DIONISIO TOLEDO , MANUEL 
ANTONIO

PALANCA IBAÑEZ, MARIA GLORIA

LLORENS VALERO JOSE ANTONIO

Lopez Peña, Iván

POLICARPO TORRES, GUILLEM

COVES FERRANDO JUAN BAUTISTA

SORIA CAÑADAS, FRANCISCO

Talens Claver, Maria Francesca

Paterna

Alcoy

Benicasim

Torrent

Castellón De La Plana

València

Alicante

Alfara Del Patriarca

Elche

Pobla De Vallbona, La

Alberic

Sueca

Castellón De La Plana

Algemesí

 44.995,00

 34.173,00

 23.471,00

 29.958,00

 22.933,00

 43.975,00

 43.107,00

 43.975,00

 27.803,00

 43.107,00

 31.280,00

 37.818,00

 18.843,00

 28.595,00

 5.000,00

 4.500,00

 4.500,00

 5.000,00

 4.500,00

 4.500,00

 4.500,00

 7.700,00

 4.500,00

 4.500,00

 5.000,00

 7.000,00

 5.000,00

 2.500,00

  11,11

  13,17

  19,17

  16,69

  19,62

  10,23

  10,44

  17,51

  16,19

  10,44

  15,98

  18,51

  26,54

   8,74

SOLICITUD Nº MMEC2952E

SOLICITUD Nº MMEC2956L

SOLICITUD Nº MMEC2958O

SOLICITUD Nº MMEC2959G

SOLICITUD Nº MMEC2963T

SOLICITUD Nº MMEC2967O

SOLICITUD Nº MMEC2969L

SOLICITUD Nº MMEC2972J

SOLICITUD Nº MMEC2973E

SOLICITUD Nº MMEC2976B

SOLICITUD Nº MMEC2980A

SOLICITUD Nº MMEC2981L

SOLICITUD Nº MMEC2984G

SOLICITUD Nº MMEC2988T



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 12 de 18

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/982

MOVESV/2021/983

MOVESV/2021/984

MOVESV/2021/985

MOVESV/2021/986

MOVESV/2021/988

MOVESV/2021/989

MOVESV/2021/990

MOVESV/2021/992

MOVESV/2021/994

MOVESV/2021/1010

MOVESV/2021/1012

MOVESV/2021/1013

MOVESV/2021/1014

5323****

4847****

2161****

7910****

2166****

2920****

1892****

4838****

4838****

5322****

5264****

2211****

2082****

2075****

CANTO LABAT, LAURENT

BELTRAN NAVARRO, FRANCISCO

GUILLEM VERDU, RAFAEL

DIEZ URIOS, JESUS

MARTINEZ BALAGUER, VICENTE 
JOSE

CASTRO IRLES, FRANCISCO JAVIER

SENEN GONZALEZ, MANUEL 
ANTONIO

MINUESA HERNÁNDEZ RAÚL

MINUESA HERNANDEZ, FRANCISCO
JOSE

MARTINEZ SALLA, CARLOS

PUCHADES CHILET , NOELIA

TORTOSA DIEZ, MARIA REYES

ORTEGA ROSELL, GUILLERMO

COSTA CARRASCOSA, JOSE

Alicante

Villena

Ibi

Aspe

Alicante

Bonrepòs I Mirambell

Peñíscola

Manises

Manises

Vila-Real

Albal

Hondón De Las Nieves

Alzira

Alzira

 3.756,00

 3.756,00

 24.305,00

 20.578,00

 23.966,00

 16.591,00

 28.365,00

 18.253,00

 17.345,00

 3.495,00

 42.777,00

 18.520,00

 41.454,00

 29.338,00

 1.100,00

 1.100,00

 4.500,00

 4.500,00

 7.000,00

 7.700,00

 5.000,00

 4.500,00

 4.500,00

 1.100,00

 4.500,00

 4.950,00

 4.500,00

 5.000,00

  29,29

  29,29

  18,51

  21,87

  29,21

  46,41

  17,63

  24,65

  25,94

  31,47

  10,52

  26,73

  10,86

  17,04

SOLICITUD Nº MMEC2994L

SOLICITUD Nº MMEC2995A

SOLICITUD Nº MMEC2996Q

SOLICITUD Nº MMEC2997J

SOLICITUD Nº MMEC2999B

SOLICITUD Nº MMEC3008O

SOLICITUD Nº MMEC3017O

SOLICITUD Nº MMEC3021Q

SOLICITUD Nº MMEC3031L

SOLICITUD Nº MMEC3034G

SOLICITUD Nº MMEC2978J

SOLICITUD Nº MMEC3043Y

SOLICITUD Nº MMEC3048E

SOLICITUD Nº MMEC3049B



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 13 de 18

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1015

MOVESV/2021/1018

MOVESV/2021/1019

MOVESV/2021/1020

MOVESV/2021/1022

MOVESV/2021/1024

MOVESV/2021/1027

MOVESV/2021/1033

MOVESV/2021/1036

MOVESV/2021/1037

MOVESV/2021/1038

MOVESV/2021/1040

MOVESV/2021/1042

MOVESV/2021/1044

5273****

5294****

4563****

5337****

0065****

7414****

2256****

3349****

7365****

2001****

7851****

B03409513

2917****

7422****

SIVERA GIMENO, SONIA

Candau Pérez, José Pascual

LÓPEZ CERDÁ  DAVID

AMOROS GUTIERREZ, SAMUEL

RIESGO GARCIA, PEDRO CARLOS

MARTINEZ ANDREU, CAYETANO

VILA SENENT, MARIA 
DESAMPARADOS

ARBOL IGLESIAS, DANIEL

CREUS RUANO, NADIA

SAEZ ATIENZAR, ALEJANDRO

ANA CASTAÑO ROCA

PRORIBES SL

MARI RAMOS, SALVADOR

BELMONTE MEZZO, VICTOR 
MANUEL

Náquera

Vila-Real

València

Vila-Real

Benidorm

Orihuela

València

Elche

Cullera

Oliva

València

Alicante

Llíria

San Fulgencio

 23.967,00

 42.322,00

 43.107,00

 42.570,00

 23.256,00

 29.748,00

 25.000,00

 24.295,00

 24.586,00

 2.809,00

 40.033,00

 27.272,00

 33.330,00

 23.132,00

 7.000,00

 4.500,00

 4.500,00

 4.500,00

 2.500,00

 5.000,00

 4.500,00

 7.000,00

 2.500,00

 1.100,00

 4.500,00

 2.900,00

 2.500,00

 4.500,00

  29,21

  10,63

  10,44

  10,57

  10,75

  16,81

  18,00

  28,81

  10,17

  39,16

  11,24

  10,63

   7,50

  19,45

SOLICITUD Nº MMEC3051B

SOLICITUD Nº MMEC3061V

SOLICITUD Nº MMEC3064V

SOLICITUD Nº MMEC3067O

SOLICITUD Nº MMEC3070A

SOLICITUD Nº MMEC3073E

SOLICITUD Nº MMEC3077E

SOLICITUD Nº MMEC3088T

SOLICITUD Nº MMEC3092O

SOLICITUD Nº MMEC3094L

SOLICITUD Nº MMEC3095A

SOLICITUD Nº MMEC3098E

SOLICITUD Nº MMEC3101B

SOLICITUD Nº MMEC3105A



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 14 de 18

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1062

MOVESV/2021/1064

MOVESV/2021/1068

MOVESV/2021/1080

MOVESV/2021/1310

MOVESV/2021/1370

MOVESV/2021/1371

MOVESV/2021/1375

MOVESV/2021/1376

MOVESV/2021/1399

MOVESV/2021/1402

MOVESV/2021/1404

MOVESV/2021/1405

MOVESV/2021/1407

2165****

2901****

B97059232

2435****

4351****

5360****

2161****

B98160815

B98160815

1139****

2000****

X193****

B42644625

2256****

LOPEZ JORDA, OSCAR

SANCHO LLOPIS, JUAN VICENTE

RESTAURACIONES Y REHAB. 
CASTELLO S.L.

GARCIA BERMEJO, CAYETANA

VENTURA SALMERON, ANTONIO

MARTIN BLAS ROSA, LAURA

VICEDO DOMINGUEZ, VICENTE

VIAJES MASSABUS, S.L.

VIAJES MASSABUS, S.L.

MUÑIZ MACIA, FERNANDO

PONS MESTRE, NATALIA

YULAI CHEN

ASESORIA TRIBUTARIA JUCARPE 
SL

MARCOS ALTUR GASCON

Beniarrés

Burriana

València

Alfara Del Patriarca

Ayódar

Montserrat

Bocairent

Massamagrell

Massamagrell

Alicante

Oliva

València

Alicante

València

 26.641,00

 38.697,00

 32.536,00

 25.546,00

 4.165,00

 29.207,00

 28.222,00

 23.140,00

 28.000,00

 26.161,00

 33.058,00

 25.165,00

 35.619,00

 28.926,00

 4.950,00

 2.500,00

 2.900,00

 2.750,00

 1.210,00

 4.500,00

 2.750,00

 4.000,00

 4.000,00

 7.000,00

 5.000,00

 4.500,00

 2.900,00

 7.000,00

  18,58

   6,46

   8,91

  10,76

  29,05

  15,41

   9,74

  17,29

  14,29

  26,76

  15,12

  17,88

   8,14

  24,20

SOLICITUD Nº MMEC3078J

SOLICITUD Nº MMEC3108O

SOLICITUD Nº MMEC3118Y

SOLICITUD Nº MMEC3106L

SOLICITUD Nº MMEC2268Y

SOLICITUD Nº MMEC2648E

SOLICITUD Nº MMEC2649B

SOLICITUD Nº MMEC2654Q

SOLICITUD Nº MMEC2655A

SOLICITUD Nº MMEC2666G

SOLICITUD Nº MMEC2675A

SOLICITUD Nº MMEC2688T

SOLICITUD Nº MMEC2690A

SOLICITUD Nº MMEC2694L



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 15 de 18

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1411

MOVESV/2021/1422

MOVESV/2021/1434

MOVESV/2021/1439

MOVESV/2021/1442

MOVESV/2021/1445

MOVESV/2021/1446

MOVESV/2021/1450

MOVESV/2021/1476

MOVESV/2021/1482

MOVESV/2021/1484

MOVESV/2021/1485

MOVESV/2021/1487

MOVESV/2021/1506

2433****

2922****

4485****

2162****

2439****

1303****

2044****

B97165807

1982****

7801****

1894****

3232****

2263****

5272****

ESTEVE JUAN, MARIA ELVIRA

SAPAG GONZALEZ, LUCAS MARTIN

CABEL ZAPATA, JOAQUIN

PASCUAL VALOR, RAFAEL JORGE

GRAU MELERO, SANDRA REBECA

SEBASTIA AGUILAR, AURELIO

CLIMENT BALAGUER, XAVIER

DESIS INFORMATICA SL

CORTES PEREZ, ANTONIO

CARDENAS PATIÑO, ALLAN

MIRALLES BORT, ALBERTO

CARMONA IGLESIAS, ELENA

GALINDO SANCHEZ, TERESA DE 
LOS ANGELES

Hernández Gimeno, Francisco José

Ontinyent

Massalfassar

Catarroja

Alcoy

Silla

València

Llosa De Ranes, La

Cullera

València

Elche

Santa Pola

Godella

Aldaia

Paterna

 23.767,00

 3.057,00

 24.132,00

 25.905,00

 22.058,00

 25.020,00

 31.405,00

 30.173,00

 23.966,00

 40.780,00

 34.549,00

 27.024,00

 42.780,00

 27.158,00

 5.000,00

 1.210,00

 4.500,00

 7.000,00

 4.500,00

 5.000,00

 5.500,00

 4.000,00

 4.500,00

 7.000,00

 2.500,00

 7.000,00

 2.500,00

 4.500,00

  21,04

  39,58

  18,65

  27,02

  20,40

  19,98

  17,51

  13,26

  18,78

  17,17

   7,24

  25,90

   5,84

  16,57

SOLICITUD Nº MMEC2708O

SOLICITUD Nº MMEC2383O

SOLICITUD Nº MMEC2722J

SOLICITUD Nº MMEC2730A

SOLICITUD Nº MMEC2736V

SOLICITUD Nº MMEC2741G

SOLICITUD Nº MMEC2743Y

SOLICITUD Nº MMEC2748E

SOLICITUD Nº MMEC2758O

SOLICITUD Nº MMEC2771Q

SOLICITUD Nº MMEC2776B

SOLICITUD Nº MMEC2780A

SOLICITUD Nº MMEC2788T

SOLICITUD Nº MMEC2796Q



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 16 de 18

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1509

MOVESV/2021/1510

MOVESV/2021/1512

MOVESV/2021/1518

MOVESV/2021/1519

MOVESV/2021/1521

MOVESV/2021/1543

MOVESV/2021/1550

MOVESV/2021/1552

MOVESV/2021/1553

MOVESV/2021/1554

MOVESV/2021/1556

MOVESV/2021/1557

MOVESV/2021/1577

7671****

1987****

5363****

3346****

3095****

5277****

3349****

1898****

5294****

2915****

2003****

4835****

1891****

5263****

ANTONIO IGLESIAS LORENZO

Dolores Mengual Paricio

BUIGUES CARAVACA, MARC

GIL MORRIO, MARIA JOSE

DELGADO MORENO, VICTOR

GARCIA LLEDO, INES

LOPEZ  NAVARRO, MARIA PILAR

MACAYA GARCIA, JORGE DIEGO

JAVIER IGNACIO ROIG ALMANSA

ESCRIVA NUÑEZ, JUAN

COSTA GIL, DANIEL

LOPEZ GONZALEZ, VERONICA

FLICH MARTI, ELIA

PASTOR TARAZONA, RAFAEL

Alicante

València

Benissa

El Puig De Santa Maria

Onda

Alicante

Alicante

Castellón De La Plana

Vall D'Uixó, La

Pobla De Vallbona, La

Gandia

Mutxamel

Moncofa

Paiporta

 31.187,00

 24.107,00

 21.083,00

 26.033,00

 28.553,00

 40.672,00

 27.190,00

 31.859,00

 29.752,00

 26.280,00

 3.963,00

 18.454,00

 29.628,00

 28.925,00

 5.000,00

 7.000,00

 2.500,00

 4.500,00

 5.000,00

 5.000,00

 7.000,00

 5.000,00

 2.500,00

 2.500,00

 1.100,00

 7.000,00

 5.000,00

 5.000,00

  16,03

  29,04

  11,86

  17,29

  17,51

  12,29

  25,74

  15,69

   8,40

   9,51

  27,76

  37,93

  16,88

  17,29

SOLICITUD Nº MMEC2800A

SOLICITUD Nº MMEC2801B

SOLICITUD Nº MMEC2811V

SOLICITUD Nº MMEC2822J

SOLICITUD Nº MMEC2823E

SOLICITUD Nº MMEC2827E

SOLICITUD Nº MMEC2836V

SOLICITUD Nº MMEC2848E

SOLICITUD Nº MMEC2852E

SOLICITUD Nº MMEC2854Q

SOLICITUD Nº MMEC2856L

SOLICITUD Nº MMEC2859G

SOLICITUD Nº MMEC2861V

SOLICITUD Nº MMEC2868Y



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 17 de 18

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1578

MOVESV/2021/1579

MOVESV/2021/1581

MOVESV/2021/1583

MOVESV/2021/1584

MOVESV/2021/1585

MOVESV/2021/1587

MOVESV/2021/1588

MOVESV/2021/1589

MOVESV/2021/1590

MOVESV/2021/1591

MOVESV/2021/2689

MOVESV/2021/2690

MOVESV/2021/2691

1895****

2084****

2246****

2041****

F42695247

7390****

2139****

1899****

B54638317

1844****

4843****

A83052407

A83052407

A83052407

ROGER DOLS, JOSE

VENDRELL  SANCHIS, INMACULADA

Zurriaga Llorens, Oscar Ernesto

BELDA NAVALON, ENRIQUE 
FRANCISCO

TRIANGLE PROYECTION COOP. V

GREGORI MILLET, VICENTE JOSE

MANZANAS PELEGRINA, DAVID

ALBALAT LLOPIS, RAUL

CENTRO MEDICO ARABI, S.L.U

LAHOZ LAPUENTE, BEATRIZ

ANTONIO GARCIA SANCHEZ

SDAD. ESTATAL CORREOS Y 
TELEGRAFOS, S.A.

SDAD. ESTATAL CORREOS Y 
TELEGRAFOS, S.A.

SDAD. ESTATAL CORREOS Y 
TELEGRAFOS, S.A.

Vila-Real

Benimodo

València

Xàtiva

Elda

Rafelcofer

Alicante

Benicasim

Alfàs Del Pi, L'

València

València

València

València

València

 24.338,00

 18.430,00

 29.462,00

 22.210,00

 42.570,00

 27.190,00

 4.764,00

 23.553,00

 4.123,00

 28.512,00

 41.455,00

 300.000,00

 300.000,00

 300.000,00

 7.000,00

 5.000,00

 2.500,00

 2.500,00

 2.900,00

 2.750,00

 1.100,00

 4.500,00

 750,00

 5.000,00

 7.700,00

 40.000,00

 40.000,00

 40.000,00

  28,76

  27,13

   8,49

  11,26

   6,81

  10,11

  23,09

  19,11

  18,19

  17,54

  18,57

  13,33

  13,33

  13,33

SOLICITUD Nº MMEC2869L

SOLICITUD Nº MMEC2870A

SOLICITUD Nº MMEC2873E

SOLICITUD Nº MMEC2882Y

SOLICITUD Nº MMEC2884G

SOLICITUD Nº MMEC2886V

SOLICITUD Nº MMEC2892O

SOLICITUD Nº MMEC2893Y

SOLICITUD Nº MMEC2894L

SOLICITUD Nº MMEC2896Q

SOLICITUD Nº MMEC2897J

SOLICITUD Nº MMEE4670A

SOLICITUD Nº MMEE4676B

SOLICITUD Nº MMEE4677E



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 18 de 18

IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

       7.380.533,00        1.121.430,00TOTALES del 2021 :

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/3707

MOVESV/2021/3857

P1208400J

5335****

AYUNTAMIENTO DE ONDA

LOPEZ MUÑOZ, PEDRO JOSE

Onda

Torrent

 6.495,00

 33.057,00

 1.400,00

 4.500,00

  21,56

  13,61

SOLICITUD Nº MMEE5784G

SOLICITUD Nº MMEC5983O



  

 

 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO II 

 
 
 
 
 



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 1 de 2

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

MOVESV/2021/1540

Expediente

1895****

Nif

SALVADOR DIAGO, EDUARDO

Nombre Causa

161



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 2 de 2

99

110

114

115

116

124

126

134

137

144

147

150

154

161

Otras causas.

Solicitud presentada fuera de plazo

Documentación presentada incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo, incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo

El solicitante incurre en alguna de las circunstancias previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones o en la demás normativa de aplicación relativa a la prohibición para recibir subvenciones.
La persona física, empresa o entidad solicitante no tiene su residencia, sede social o establecimiento de producción en la 
Comunitat Valenciana.
El solicitante de la ayuda está dado de alta en el epígrafe del Impuesto de Actividades Económicas 615.1 o 654.1

El solicitante incurre en las características de empresa en crisis.

La empresa está sujeta a una orden de recuperación pendiente tras una decisión previa de la Comisión que haya declarado una 
ayuda ilegal e incompatible con el mercado común.
El tipo de solicitante no se encuentra entre las entidades que pueden ser beneficiarias de las ayudas según lo establecido en la 
presente convocatoria
El precio del vehículo antes de IVA supera el límite de precio de venta establecido en la convocatoria de ayudas

Los costes asociados al proyecto han recibido ayudas para la misma finalidad de otras administraciones o entes públicos o 
privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales.
El proyecto no cumple con el efecto incentivador de la ayuda y/o el proyecto se ha iniciado con anterioridad a la fecha de 
presentación de la solicitud de ayuda.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN




